
Изменения и дополнения в Устав 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области приняты на заседании 

Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района решением от 10 

августа 2012г. № 31 

Глава Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

______________________ В.И. Рахманина 

«10» августа 2012 г. 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

В УСТАВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012 г. 



 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

« 10 »  августа  2012 г. №  31_. 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав Репьевского 

муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в 

целях приведения Устава Репьевского муниципального района в 

соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести в Устав Репьевского муниципального района изменения и 

дополнения согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в органы юстиции для 

государственной регистрации в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 

регистрации и официального опубликования в «Репьевском муниципальном 

вестнике».   

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

В.И. Рахманина 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

от «10» августа 2012 года  № 31 

 

Изменения и дополнения 

в Устав Репьевского муниципального района 

 

1. В статью 8 Устава внести следующие изменения: 

1.1.Пункт 4 части 1 дополнить словами «в пределах полномочий,  

установленных законодательством Российской Федерации». 

1.2. Пункт 14 части 1изложить в следующей редакции: 

«14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на 

территории муниципального района (за исключением территорий поселений, 

включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации 

перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской 

помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному 

органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-

санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии 

с территориальной программой государственных гарантий оказания 

гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;». 

 

2. В статью 9 Устава внести следующие изменения: 

2.1. Пункт 5 части 1 признать утратившим силу. 

2.2. Часть 1 дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания: 

«8) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, 

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и 

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания; 

9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 



организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».». 

 

3. В пункте 4 части 1 статьи 10 Устава после слов «предприятиями и 

учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями,». 

 

4. Часть 4 статьи 17 Устава дополнить словами «, включая 

мотивированное обоснование принятых решений». 

 

5. Часть 5 статьи 23 Устава дополнить словами «, за исключением 

случаев, предусмотренных Федеральным законом от 03.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»». 

 

6. Пункт 6 части 1 статьи 25 Устава полнить словами «, выполнение 

работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами». 

 

7. Абзац 3 части 1 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции: 

«Контракт с главой администрации муниципального района,  

заключается на пять лет.»; 

 

8. В пункте 6 части 1 статьи 36 Устава слова «Ревизионной комиссии» 

заменить словами «Контрольно-счетной палаты». 

 

9. Часть 7 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции: 

«7. Глава муниципального района в пределах своих полномочий, 

установленных настоящим уставом и решениями Совета народных депутатов  

муниципального района, издает постановления и распоряжения по вопросам 

организации деятельности Совета народных депутатов муниципального 

района, а так же по иным вопросам, отнесенных к его компетенции 

настоящим уставом, в соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 

consultantplus://offline/ref=100E5F0DDDB5E20BC75759E71649678C590A4B11EA0DC6B2D57ADD83BDy7GBG


года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» и другими федеральными законами.». 

 

10. В часть 8 статьи 44 Устава внести следующие изменения: 

10.1. Абзац первый дополнить предложением следующего содержания: 

«Глава муниципального района обязан опубликовать зарегистрированные 

устав муниципального района, муниципальный правовой акт о внесении 

изменений и дополнений в устав муниципального района в течение семи 

дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного 

федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований.»; 

10.2. В абзаце третьем слово «контрольного» заменить словом 

«контрольно-счетного». 

 

11. В статью 49 Устава внести следующие изменения: 

11.1. Часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5) иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по 

решению вопросов местного значения муниципального района.». 

11.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:  

«2. В случаях возникновения у Репьевского муниципального района 

права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 

настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию 

(изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и 

сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным 

законом.». 


